濮阳县2020年度干部教育培训计划及
实施方案

[bookmark: _GoBack]为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，以中央《干部教育培训工作条例》、《2019—2023干部教育培训工作规划》和《关于加强和改进基层干部教育培训工作的意见》等文件为指导，以切实加强对各级干部的教育力度，提高干部队伍的理论素养和业务技能，为濮阳县经济、文化大发展大繁荣做出新的贡献。经研究，现制定如下方案。
一、指导思想
着眼于建设学习型、服务型、创新型干部队伍，高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，落实新时代党的建设总要求，以培养造就忠诚干净担当的高素质专业化干部队伍为主要目标，应进一步加强对科级干部的教育培训。深入学习贯彻习近平总书记扶贫开发重要战略思想 ，坚决打赢脱贫攻坚战。充分发挥科级干部在工作中的积极作用，全面提升依法行政能力，增加干部工作的活力和动力，推动整体工作上水平登上新台阶，为濮阳县的持续稳定发展提供坚实的政治保障。
二、培训对象
各乡镇及县直各单位科级干部、股级干部、35岁以下年轻干部和新录用公务员。
三、培训方式及工作分工
（一）方式方法
由濮阳县委组织部牵头，县委党校、郑州大学等教育培训单位承训，采取全脱产集中封闭的方式，对濮阳县各级干部分层分类、分批分期进行培训，实现培训全覆盖。
（二）工作分工
培训由濮阳县委组织部和县委党校、郑州大学共同商议制定科学详细的培训计划，县委党校、郑州大学负责培训的组织实施，濮阳县委组织部负责做好各级干部培训的动员、分批调配、管理工作。
四、培训内容
习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神、习近平总书记扶贫开发重要战略思想、政治建设和党的建设、宪法及法律法规、经济形势与宏观政策、经济发展与产业结构调整、城镇发展与管理、工业园区建设、文化事业建设与发展、公共安全与危机管理、精准扶贫、乡村振兴、领导艺术与管理哲学、毒品预防等。
五、方法步骤
开展濮阳县2020年度科级干部教育培训，主要按照以下方法步骤实施。
（一）安排部署
下发通知，各单位结合自身实际组织调研、对接协调，提出详细且符合自身实际的培训建议，报送不同批次的培训人员名单。
（二）总结提升
各单位对“濮阳县2020年度科级干部教育培训”进行全面自查，及时发现培训的空白的、忙点，安排补课、送学，确保培训的效果，同时注意总结培训中的经验做法，完善经常性干部培训制度。
六、有关要求
（一）要加强领导。各级单位管理部门要高度重视，切实把“濮阳县2020年度科级干部教育培训”放在濮阳县实现创新跨越式发展的大局中去认识、去谋划、去推进。
（二）要明确责任。濮阳县委组织部牵头总抓，负责统筹规划、协调督导。各参训单位组织人事部分负责参训学员的选派、组织、管理，并与培训组织方共同做好前期详细调研、方案计划制定、课程精选设置、师资力量调配和后勤服务工作。
（三）要务求实效。要切实提升培训效果，提高科级干部整体素质，改进思想作风、工作作风；提升领导艺术，提高科学发展能力。要改进培训方式方法，以互动、情景式培训见长，注重受训人员的感悟及参与，深入浅出、条理清晰、实战型强，充分调动参训人员的培训热情。要课程设置灵活多样，如综合内容讲述、案例分析、游戏互动、讨论点评、情景演练等多种方式。

1